
05/12/2023 09:24 Decreto 16825 2016 da Bahia BA

https://leisestaduais.com.br/ba/decreto-n-16825-2016-bahia-recredenciamento-da-universidade-estadual-do-sudoeste-da-bahia-uesb-no-municipi… 1/1

Leis Estaduais
Bahia

DECRETO Nº 16.825, DE 04 DE JULHO DE 2016

Recredenciamento da Universidade Estadual do Sudoeste da
Bahia - UESB, no Município de Vitória da Conquista, BA, na
forma que indica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e baseado no disposto
do § 2º do art. 3º da Lei nº 7.308, de 02 de fevereiro de 1998, e tendo em vista o constante do
Processo CEE nº 0012011-5/2014, DECRETA:

 Fica recredenciada pelo período de 08 (oito) anos, a Universidade Estadual do
Sudoeste da Bahia - UESB, estruturada no formato multicampi, com sede no Município de
Vitória da Conquista e os Campi localizados nos municípios de Jequié e de Itapetinga, na forma
do Parecer CEE nº 106/2016, publicado no Diário Oficial do Estado de 19.05.2016.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA, em 04 de julho de 2016.

RUI COSTA
Governador

Bruno Dauster
Secretário da Casa Civil

Walter de Freitas Pinheiro
Secretário da Educação
.fixar { position:fixed; margin-top: -400px !important; _margin-left: 320px; margin-left: 380px;
padding-top:15px; background-color: #fff !important; } #select-art { _margin-top: 15px; width:
300px; position:absolute; display: none; margin-left: 320px; } #scrollable-content { max-height:
200px; overflow: auto; padding: 3px; }

Art. 1º

Art. 2º

Art. 1 Art. 2

http://leisestaduais.com.br/ba/lei-ordinaria-n-7308-1998-bahia-reorganiza-o-conselho-estadual-de-educacao-e-da-outras-providencias
https://leisestaduais.com.br/

